1

中 国 勘 察 设 计 协 会

信息化推进工作委员会
文件

中设协信字[2020]01 号

关于开展第三届全国勘察设计行业知识管理主题征文

活动的通知

各地方、各部门勘察设计同业协会，各勘察设计单位：

    为完成住建部《2016-2020 年建筑业信息化发展纲要》关于“强

化企业知识管理，支撑智慧企业建设”的任务要求，进一步帮助勘察

设计企业把握“新基建”带来的全新市场机会，深化勘察设计企业探

索知识管理建设助力转型升级的路径和方法，加速创新型人才培养，

为行业迈向高质量发展新时代奠定基础，中国勘察设计协会信息化推

进工作委员会联合中国知网举办“第三届全国勘察设计行业知识管理

主题征文活动”，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

深化知识管理 应对行业新机遇

二、组织单位

主办单位：中国勘察设计协会信息化推进工作委员会

承办单位：中国知网

三、征文议题

1、深化创新与知识管理，应对“新基建”的机遇与挑战

2

2、服务于全过程咨询的勘察设计行业知识管理业务应用场景

3、大数据环境下的工程勘察设计企业知识管理建设

4、运用知识管理实现“新基建”创新型人才培养

5、知识管理支撑勘察设计企业智慧转型

可围绕但不限于以上专题撰写论文。

四、论文征集与联系方式

1、请各地方、各部门勘察设计同业协会动员所属会员单位（或

个人）积极投稿，各企业（或个人）于 2020 年 8 月 31 日前将论文提

交至指定邮箱。

2、为提高论文创作质量和水平，活动期间特免费开放中国知网

OKMS 汇智平台供需求单位（或个人）使用，开通时间为申请之日起

至 2020 年 9 月 30 日。

OKMS 汇智平台（km.cnki.net）是中国知网机构知识管理与知识

服务系列产品之一，主要是面向科研团队、项目团队、研发团队、工

作团队、智库团队、咨询团队、实验室、社会团体以及中小机构提供

高效便捷、轻量化团队知识管理和协同服务，可以用于团队成员之间

的网络协同、知识共享、知识沉淀和知识创新。平台提供包括团队在

线协同研讨、团队协同编撰、团队项目管理及个人知识管理等功能，

可支持本次征文活动使用;同时提供文献检索和全文文献在线免费阅

读服务，可供协同编撰和论文写作、学习研究时使用。

平台使用方式为：登陆(新注册或用已有中国知网账号)OKMS •

汇智平台网址 http://km.cnki.net/，在线申请加入团队(团队代

3

码:57b47574b)即可使用。

3、本次活动的官方微信平台为“cnki 创新与知识管理”，活动

相关问题皆可咨询。

4、投稿联系信息如下：

（1）中国知网

联 系 人：韩娜娜

联系电话：13581587280

投稿邮箱：hnn8303@cnki.net

（2）中国勘察设计协会信息化推进工作委员会

联 系 人：张京生 杨荣坚

联系电话：010-87984060，51586321

投稿邮箱：yangrongjian@bcdst.com

五、征文要求

1、投稿论文原则上不超过 6000 字（包括题目、作者、单位、

摘要、参考文献等全部内容）。

2、论文后附第一作者简介，包括姓名、职称、从事专业、工作

单位、单位地址、邮编、联系电话、电子邮箱等个人信息。

3、论文一律以电子文件（word 文本）形式传送，命名为“论文

名称+姓名+单位名称”。

4、论文撰写格式要求如下：

（1）题目字体为三号黑体，居中，段前段后各 0.5 行间距；

（2）单位及作者的字体为小四号宋体，居中排列；

（3）摘要字体为五号宋体，字数 200～300，行距 18 磅；

（4）关键词字体为五号宋体，3～6 个；

（5）正文字体为小四号宋体，字符间距为标准，行距 18 磅；

4

（6）标题不超过三级，体例按“1”、“1.1”和“1.1.1”排列，

字体为小四号宋体，加粗，段前段后各 0.5 行间距；

（7）页面设置为 A4（21cm×29.7cm），左右上下页边距均为

2.5cm；

（8）附图和照片采用电子格式，以“四周型环绕”嵌入文本，

按出现顺序全文统一顺序编号，图注位于附图、照片的下方，字体为

小五号宋体，居中；

（9）页码字体为五号宋体，居中；

（10）论文后附参考文献。

六、相关说明

1、论文须为原创作品，如发生抄袭或剽窃，将取消作者参加评

选资格并通报。

2、论文著作权归作者所有，相关法律责任由作者承担。

3、主办方享有征集作品的刊用和出版权，有权修改或删节，优

秀作品将推荐至期刊杂志刊用或出版。

4、一经投稿，概不退稿。

七、奖项设置

本次征文活动将设置个人奖与组织奖，颁发证书。

八、注意事项

本此活动采取自愿组织、自愿参加方式，不收取任何费用。

中国勘察设计协会

信息化推进工作委员会

2020 年 7 月 17 日